Wichtige Termine im Schuljahresablauf

Was?

Herbstferien

1. Schulkonferenz
unterrichtsfreier Tag
Reformationstag

frei beweglicher Ferientag
Sprachreise Paris

Thematischer EA Berufsorientierung
FVU Klasse 5

Wahlversammlung Forderverein
Weihnachtssingen

Kinotag

Weihnachtsferien

frei beweglicher Ferientag
Skilager

Notenstopp 1. Halbjahr

Abend der offenen Tir

Halbjahresinformationen/-zeugnisse Kl. 10

Winterferien

Anmeldung neue Klasse 5

2. Schulkonferenz

Friihjahresputz des Férdervereins
Osterferien

Notenstopp KI. 10 + 9 HS
Betriebs-Praktikum Klasse 8
Christi Himmelfahrt
unterrichtsfreier Tag
Reflektionstag Praktikum Klasse 8
Englischprifung

Deutschprifung
Mathematikprifung
Biologieprifung
Physik-/Chemiepriifung
Pfingstmontag

Pfingsferien

Konsultationen mindliche Priifungen und
miindlicher Teil der schriftlichen Priifung

Englisch

Mindliche Prifungen
Betriebs-Praktikum Klasse 9
Reflektionstag Praktikum Klasse 9
Notenstopp Klassen 5-9
Blicherabgabe Klassen 5-9
Zeugnisausgabe Klassen 10

0. Elternabend neue Klassen 5
Klassenputztag Ausgabe und
Endjahreszeugnisse
Sommerferien

Termin

02.10. -

30.10. -

20.11. -

25.12.2023 -

22.01. -

12.02. -
26.02. -

28.03. -

24.04. -

06.05. -
24.05. -
27.05. -

20.06.2024 -

13.10.2023
17.10.2023
30.10.2023
31.10.2023
01.11.2023
03.11.2023
08.11.2023
24.11.2023
28.11.2023
21.12.2023
22.12.2023
02.01.2024
03.01.2024
26.01.2024
26.01.2024

Zeit/Ort

17.00 Uhr Mensa OSW

07.02.2024 OSW

09.02.2024
23.02.2024
01.03.2024
09.04.2024
23.03.2024
05.04.2024
19.04.2024
08.05.2024
09.05.2024
10.05.2024
13.05.2024
24.04.2024
26.04.2024
30.04.2024
02.05.2024
03.05.2024
20.05.2024
21.05.2024

23.05.2024
12.06.2024
07.06.2024
10.06.2024
31.05.2024
14.06.2024

17:30 Uhr OSW

14.06.2024 Gasthof WeiRig

18.06.2024

19.06.2024
02.08.2024

17:00 Uhr OSW



